
Serie Ordinaria n. 8 - Lunedì 21 febbraio 2022

– 42 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 14 febbraio 2022 - n. 1593
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 – Operazione 4.4.01 
investimenti non produttivi finalizzati prioritariamente alla 
conservazione della biodiversità. Presa d’atto della rinuncia al 
finanziamento dei beneficiari: Azienda Agricola Corte Grande 
di Linarolo e Azienda Agricola Germoglio di Branchi Sabrina

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA  
SVILUPPO DELLE POLITICHE FORESTALI E AGROAMBIENTALI

Visti

•	il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e 
del Consiglio del 17 Dicembre 2013 sul sostegno allo Sviluppo 
Rurale da parte del Fondo Europeo agricolo per lo sviluppo 
rurale (FEASR) e che abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005 
del Consiglio e in particolare l’art. 17 lettera d) con cui si istitu-
isce il sostegno agli investimenti non produttivi connessi all’a-
dempimento degli obiettivi agro climatico ambientali;

•	il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia 
2014–2020, approvato dalla Commissione europea con de-
cisione di esecuzione n. C (2015) 4931 del 15 luglio 2015, 
come da ultimo modificato con Decisione n. C (2021) 9139 
del 6 dicembre 2021;

Dato atto che nel Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 2020 
della Lombardia è inclusa l’operazione 4.4.01 «Investimenti non 
produttivi finalizzati prioritariamente alla conservazione della 
biodiversità»;

Richiamati i seguenti decreti a firma del dirigente di Struttura:

•	n. 10590 del 17 luglio 2019 di approvazione delle disposi-
zioni attuative per la presentazione delle domande relative 
alle operazioni 4.4.01 e 4.4.02 per l’anno 2019;

•	n. 12754 del 27 ottobre 2020 di approvazione degli esiti istrut-
tori e ammissione a finanziamento delle domande relative 
alle operazioni 4.4.01 e 4.4.02 presentate nell’anno 2019;

Dato atto che tra le domande ammesse a finanziamento, di 
cui all’allegato 3 al decreto n. 12754/2020 sono presenti le se-
guenti domande:

•	n.  201901302125 Dell’azienda Agricola Corte Grande di 
Linarolo P. IVA 01530340189 finanziata per un importo di 
84.293,37€

•	n. 201901304660 Dell’azienda Agricola Germoglio di Bran-
chi Sabrina P. IVA 03819450986 finanziata per un importo di 
1.431,17€;

Preso atto delle domande di rinuncia totale al finanziamento 
per la sottomisura 4.4. di seguito indicate, presentate e firmate 
digitalmente in Sis.Co:

•	n. 201902018734 dell’Azienda Agricola Corte Grande di Li-
narolo

•	n. 201902092485 dell’Azienda Agricola Germoglio di Bran-
chi Sabrina;

Dato atto che alle suddette imprese non sono state erogate 
somme connesse alle domande di contributo precedentemen-
te indicate;

Atteso che le rinunce in oggetto non hanno riflessi sulla gra-
duatoria dei soggetti ammessi, in quanto le domande sono sta-
te tutte finanziate;

Ritenuto, pertanto, di revocare i finanziamenti concessi alle im-
prese sopra citate e pari a:

•	84.293,37€ all’Azienda Agricola Corte Grande di Linarolo

•	1.431,17€ all’Azienda Agricola Germoglio di Branchi Sabrina;
Visto il d.d.u.o. n. 12336 17 settembre 2021, «Programma svi-

luppo rurale 2014/2020. Individuazione dei responsabili delle 
operazioni – aggiornamento», con il quale è stato approvato l’e-
lenco aggiornato dei dirigenti regionali pro-tempore responsa-
bili delle singole operazioni, tra cui il responsabile dell’operazio-
ne 4.4.01 «Investimenti non produttivi finalizzati prioritariamente 
alla conservazione della biodiversità»;

Vista la legge regionale n. 20 del 7 luglio 2008 e successive 
modifiche e integrazioni e in particolare l’art. 17 che individua le 
competenze dei dirigenti, nonché i provvedimenti organizzativi 
della XI legislatura;

Considerato che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze del dirigente della Struttura «Sviluppo delle politiche forestali e 
agroambientali» attribuite con d.g.r. n. XI/2795 del 31 gennaio 2020;

DECRETA
1. di prendere atto delle seguenti domande di rinuncia totale 

al finanziamento per la sottomisura 4.4. dell’anno 2019:

•	n. 201902018734 dell’Azienda Agricola Corte Grande di Li-
narolo P. IVA 01530340189

•	n. 201902092485 dell’Azienda Agricola Germoglio di Bran-
chi Sabrina P. IVA 03819450986;

2. di revocare i finanziamenti concessi con decreto 
n. 12754/2020, relativo alle  domande di cui al punto 1, pari a:

•	84.293,37€ all’Azienda Agricola Corte Grande di Linarolo

•	1.431,17€ all’Azienda Agricola Germoglio di Branchi Sabrina;
3. di trasmettere a mezzo posta elettronica certificata (PEC) 

alle aziende agricole sopra elencate copia del presente provve-
dimento, nella persona del legale rappresentante pro tempore;

4. di trasmettere copia del presente decreto all’Organismo Pa-
gatore  Regionale;

5. di attestare che la pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 
del d.lgs. 33/2013  è avvenuta in sede di adozione del decreto 
n. 12754 del 27 ottobre 2020 e  che si provvede a modificarla 
mediante la pubblicazione del presente atto.

Il dirigente
Roberto Carovigno


	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.s. 27 gennaio 2022 - n. 782
	Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020. Operazione 6.1.01 «Incentivi per la costituzione di nuove aziende agricole da parte di giovani agricoltori». Decreto del 3 marzo 2021, n. 2908. Approvazione degli esiti istruttori, ammissione a finanziamento delle d
	D.d.s. 14 febbraio 2022 - n. 1593
	Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 – Operazione 4.4.01 investimenti non produttivi finalizzati prioritariamente alla conservazione della biodiversità. Presa d’atto della rinuncia al finanziamento dei beneficiari: Azienda Agricola Corte Grande di Linar





